
 

Děti se budou moci vzdělávat metodou Montessori 

(Šumperský a Jesenický deník, 25.5.2015, (pek)) 
 
Dobrá zpráva  

 
Vápenná – Děti, které nastoupí do Základní školy ve Vápenné na Jesenicku nebo ji již navštěvují, se 
budou moci od září 2016 vzdělávat metodou Montessori. Škola otevře ve spolupráci se spolkem Cestou s 
Montessori od školního roku 2016/2017 třídu, ve které se specializovanou metodou budou učit žáci 
prvního až třetího ročníku. Bližší informace zájemci získají na informativní schůzce, která se bude konat 
ve středu 27. května od 16 hodin v Základní škole ve Vápenné. Montessori škola je alternativní výchovně-
vzdělávací program. Je založena na podpoře přirozené zvídavosti dítěte a jeho touze poznávat nové věci. 

Systém výuky umožňuje rozvoj dětem s různou mírou talentu a odlišným pracovním tempem.  

 


